

DO OBJETO

Fornecimento de material de limpeza para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos.

DA VIGÊNCIA

A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria Pública do Estado de Rondônia.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Primeira classificada:

Empresa: SUPERMERCADO KARISMA LTDA	CNPJ: 07.114.866/0001-72
Endereço: AVENIDA TANCREDO NEVES, 10 - SETOR COMERCIAL, CANDEIAS DO JAMARI - CEP: 78.938-000	
E-mail: supermercadokarisma@gmail.com	Fone: (69) 99383-6310
Representante: MARIA DE JESUS GOMES MORAIS DE CASTRO	RG: 503.708 SSP/RO CPF: 497.585.512-72

Preços registrados:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	ÁGUA SANITÁRIA. BASE HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 2% DE CLORO ATIVO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 5 LITROS, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	132	Alvejax	6,00	792,00
5	DESENTUPIDOR. GRANULADO, EMBALAGEM DE 300 GR. MARCAS/PRODUTOS DE REFERÊNCIA; BOM BRIL (FORÇA AZUL), DESTOP, DIABO VERDE OU SIMILARES.	UNIDADE	17	Diabo verde	16,79	285,43
7	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, EM SPRAY, AEROSOL, TIPO BOM AR, QUE NÃO CONTENHA CFC (NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO), PESO LIQUIDO 360 ML.	UNIDADE	576	Limpano	8,22	4.734,72
13	ESPONJA VERDE, FIBRA MULTIUSO LIMPEZA PESADA, MEDINDO NO MÍNIMO 20CMX8CMX8MM (VARIAÇÃO DE 10%).	UNIDADE	44	Limpano	1,49	65,56
16	LIMPA-INOX. LIQUÍDO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML. MARCAS/PRODUTOS DE REFERÊNCIA: TIREX, BOM BRIL (LIMPOL), SAIF OU SIMILARES.	UNIDADE	26	Alvo	7,00	182,00
27	SODA CÁSTICA EM ESCAMAS. CONCENTRAÇÃO 96/99%. EMBALAGEM DE 1 KG.	UNIDADE	26	Indaia	21,90	569,40
TOTAL DA ATA						6.629,11

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que originou o presente documento.

DO FORO

Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da execução da presente Ata.

Porto Velho – RO, 07 de dezembro de 2022.

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES
Secretária-Geral de Administração e Planejamento

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 052/2022/DPE/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 036/2022/CPCL/DPE/RO
PROCESSO SEI: 3001.104256.2022

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º 0413/2021-GAB/DPE de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, ano III, de 28 de abril de 2021, e a(s) empresa(s) abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 18.340/13, suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO

Fornecimento de material de limpeza para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos.

DA VIGÊNCIA

A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria Pública do Estado de Rondônia.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Primeira classificada:

Empresa: MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	CNPJ: 23.318.893/0001-13	
Endereço: RUA DELFIM DE SOUZA, 102 - RAIZ, MANAUS/AM - CEP: 69.068-020		
E-mail: mega.com@uol.com.br	Fone: (92) 3346-2934	Celular: (92) 98128-5922
Representante: ADEMAR DE COSTA RAMOS	RG: 15243010 SSP/AM	CPF: 704.616.002-34

Preços registrados:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
04	REFIL MOP LÍQUIDO BRALIMPIA, ESFREGÃO (LOOP COM CINTA) 320G. ALGODÃO CRU. CÓDIGO MVRL32BR.	UNIDADE	33	NOBRE/NOBRE/REFIL MOP	22,90	755,70
06	DESINFETANTE LÍQUIDO AROMATIZADO, PARA USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 2 LITROS, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCAS/PRODUTOS DE REFERENCIA: DESINFETANTE YPÊ, DESINFETANTE MINUANO, OU SIMILARES.	UNIDADE	132	ALVEJAX/ALVEJAX/DESINF	3,89	513,48
08	DESODORIZADOR SANITÁRIO (PEDRA SANITÁRIA), COM SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, ESSÊNCIAS AROMAS DIVERSAS: LAVANDA, FLORAL, EUCALIPTO, ETC. PESO LÍQUIDO MÍNIMO 25G.	UNIDADE	7180	SANILAR/SANILAR	1,29	9.262,20
09	DETERGENTE LÍQUIDO, LAVA-LOUÇAS, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML. MARCAS/PRODUTOS DE REFERÊNCIA: MINUANO, YPÊ OU SIMILARES.	UNIDADE	591	BRINORTE/BRINORTE	1,49	880,59
12	ESPONJA DUPLA-FACE MULTIUSO, MEDINDO NO MÍNIMO, 100MMX70MMX20MM (VARIAÇÃO DE 10%), BICOLOR: LADO VERDE DE FIBRA ABRASIVA E LADO AMARELO DE ESPONJA MACIA. MARCA DE REFERÊNCIA: ESPONJA MULTIUSO YPÊ, ESPONJA	UNIDADE	440	WISH/WISH	0,59	259,60

	MULTIUSO SCOTCH BRITE OU SIMILARES.							
14	FLANELA PARA LIMPEZA DE MOBILIÁRIO EM GERAL, COR BRANCA, MEDINDO NO MÍNIMO 30CMX40CM (VARIÇÃO DE 10%).	UNIDADE	343		DF ARAÚJO/DF ARAUJO	1,59	545,37	
19	LIMPA-VIDRO, EMBALAGEM DE 500 ML, COM PULVERIZADOR ROSQUEÁVEL EM FORMA DE GATILHO E REAPROVEITÁVEL, COMPOSTO A BASE DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, EM EMBALAGEM ERGONÔMICA E NÃO-CILÍNDRICA.	UNIDADE	145		AUDAX/AUDAX	7,49	1.086,05	
21	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, NA COR BRANCA (FLANELADO), MEDINDO NO MÍNIMO 40CMX70CM (VARIÇÃO DE 10%).	UNIDADE	682		DF ARAÚJO/DF ARAUJO	3,99	2.721,18	
TOTAL DA ATA								16.024,17

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que originou o presente documento.

DO FORO

Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da execução da presente Ata.

Porto Velho – RO, 07 de dezembro de 2022.

Beatriz de Andrade Chaves
Secretária-Geral de Administração e Planejamento

ATOS DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA**Apostilamentos****APOSTILAMENTO****PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 017/2018/DPE/RO****CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - CONTRATANTE - E ÁGUAS DE PIMENTA BUENO - CONTRATADA - PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO.**

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, denominada DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.072.076/0001-95, com sede na Av. Jorge Teixeira, 1722, Embratel, Porto Velho/RO, neste ato representado pelo Defensor Público-Geral do Estado, Dr. HANS LUCAS IMMICH, portador da cédula de identidade de n.º ***.385.*** SJTII/RS e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º ***.011.800-**, nomeado pelo Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021, vem por meio do presente realizar apostilamento ao Contrato n.º 017/2018/DPE-RO, em atenção à Cláusula Quinta do citado instrumento, a qual prevê o reajustamento valor estimado, conforme estrutura tarifária praticada pela contratada, processo n.º 3001.1246.2018, SEI n.º 3001.100539.2021, para consignar atualizações ao ajuste que constam abaixo:

1 – CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO

1.1. O valor mensal estimado do presente contrato é de R\$ 83,30 (oitenta e três reais e trinta centavos), conforme reajuste tarifário autorizado pelo Município (id. 0107814), nos termos da cláusula 5.1.3.

1.2. O valor anual estimado do presente contrato é de R\$ 1.149,54 (um mil cento e quarenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos).

2 – CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DO EMPENHO

2.1 As despesas decorrentes da presente contratação ocorrerão à conta do Programa de Trabalho n.º 03.122.2043.2182, Fonte do Recurso: 0100, unidade orçamentária: 30.001, elemento de despesa 3.3.90.39 - Defensoria Pública do Estado de Rondônia, cujo valor está devidamente reservado pelo Pré-Empenho n.º 2022PE000061 no valor de R\$ 960,00 (novecentos e sessenta reais) e Nota de Empenho n.º 2022NE000106, no valor de R\$ 960,00 (novecentos e sessenta reais) para atender o exercício em curso.

Porto Velho/RO, 30 de novembro de 2022.

HANS LUCAS IMMICH
Defensor Público-Geral do Estado

